

Protokół Nr 5/2009
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 26 czerwca 2009 roku

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie przekształcenia Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Nowym Targu polegającego na likwidacji Oddziału dla Przewlekłe Chorych.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały nr 258/XXVI/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W obradach uczestniczyło 3 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Anna MIGACZ

- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Wiceprzewodnicząca Komisji Danuta Lelito przedstawiła porządek posiedzenia i zgłosiła autopoprawkę o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 3, punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały nr 258/XXVI/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego.

Porządek posiedzenia po uwzględnieniu autopoprawki został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anna Migacz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie przekształcenia Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Nowym Targu polegającego na likwidacji Oddziału dla Przewlekłe Chorych.

Pani Dyrektor poinformowała, iż Starosta Nowotarski zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie w/w projektu uchwały. Na bazie likwidowanego oddziału utworzony zostanie nowy zakład opiekuńczo - leczniczy, który zapewni realizację świadczeń zdrowotnych w

dotychczasowym zakresie dla pacjentów likwidowanego Oddziału dla Przewlekle Chorych, bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości.

Wiceprzewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anna Migacz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały nr 258/XXVI/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego.

Dyrektor SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju zwróciła się z prośbą o dokonanie zmiany w treści uchwały z dnia 12 marca br., w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego dotyczącej wysokości wpisu hipotecznego. Przeprowadzone postępowanie przetargowe na udzielenie kredytu z przeznaczeniem na pokrycie udziału własnego w realizacji projektu pn. „Poprawa jakości leczenia poprzez rozbudowę i modernizację Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy- Zdroju”, współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, zakończyło się wynikiem negatywnym ponieważ nie zgłosił się żaden bank do udzielenia kredytu. Banki zakwestionowały ograniczenie dokonania wpisu hipotecznego na zabezpieczenie kredytu do wysokości 5.000.000,00 zł.

Banki proponują wpis hipoteczny do wysokości 1,6 kwoty kredytu. Kwotę kredytu określono na około 4.000.000,00 zł, dlatego ustalono, że kwota 8.000.000,00 zł. stanowiąca dwukrotność kredytu, będzie stanowić pełne zabezpieczenie kredytu dla banku.

Wiceprzewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.

Wiceprzewodnicząca Komisji Danuta Lelito poinformowała, iż Rada Społeczna Szpitala nie była przez Dyrektora Marka Surowiała w dostatecznym stopniu informowana na temat funkcjonowania oddziału dla przewlekle chorych.

Dyrektor PCPR Anna Migacz poinformowała, iż oddział dla przewlekle chorych przynosił ok. 500 000 zł., strat rocznie.

Wiceprzewodnicząca Komisji Danuta Lelito zwróciła się z pytaniem czy powiat nie posiada obiektu, który można byłoby zaadaptować na zakład opiekuńczo-leczniczy, prowadzony np. przez organizację pozarządową. Poddała propozycję majątku w Żegiestowie.

Wicestarosta Nowosądecki Mieczysław Kiełbasa przyznał, iż należy w sposób aktywny poszukać podmiotu chcącego świadczyć usługi opiekuńczo-lecznicze długoterminowe na terenie powiatu nowosądeckiego.

Wiceprzewodnicząca Komisji Danuta Lelito zwróciła się z prośbą do Wicestarosty Nowosądeckiego Mieczysława Kiełbasy aby zebrał informację na temat majątku wojewody bądź skarbu państwa na terenie powiatu nowosądeckiego umożliwiającego wynajęcie obiektu podmiotowi zewnętrznemu świadczącemu usługi opiekuńczo-lecznicze.

Wiceprzewodnicząca Komisji Danuta Lelito poddała pod głosowanie wnioski komisji do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zabezpieczenia na terenie powiatu świadczeń z zakresu opieki długoterminowej. Zadania powyższe mogłaby realizować np. organizacja pozarządowa na niezagospodarowanym mieniu powiatu.

**Wniosek został jednogłośnie przyjęty.
Wniosek stanowi załącznik do protokołu.**

Wiceprzewodnicząca Komisji Danuta Lelito w związku z projektem uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały nr 258/XXVI/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego, poinformowała, iż na sesji zgłosi wniosek komisji w sprawie upoważnienia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego do sprawdzenia należytej staranności w pozyskaniu kredytu inwestycyjnego dla Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju przez Dyrektora w/w placówki. Nadzorowanie powinno polegać m.in. na sprawdzeniu czy Dyrektor Szpitala złożył wniosek o przedstawienie oferty udzielenia kredytu do kilku banków, czy proces udzielenia kredytu był ze starannością wykonany.

W odpowiedzi Wicestarosta Nowosądecki Mieczysław Kielbasa wyjaśnił, iż Dyrektor Wydziału Finansowego Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu Stanisław Tokarczyk zebrał informację, iż banki komercyjne nie udzielają kredytu pod zastaw nieruchomości związanej ze służbą zdrowia, pozostają zatem banki spółdzielcze. Banki w Łącku i Muszynie zdecydowały się na zabezpieczenie hipoteczne.

**Wniosek został jednogłośnie przyjęty.
Wniosek stanowi załącznik do protokołu.**

Ad. 5.

Wiceprzewodnicząca Komisji Danuta Lelito podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Wiceprzewodnicząca
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN**



Danuta LELITO

Protokołowała: Anna Walczak